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Komisja do Spraw Kontroli Państwowej, obradująca pod przewodnictwem posła 
Wojciecha Szaramy (PiS), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2020.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Tadeusz Oset, Bogdan Wojtów – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):
Dzień dobry państwu. Będziemy powoli zaczynać. Proszę o włączenie laptopów, ipadów, 
telewizorów, otwartych i ukrytych kamer. Szanowni państwo, witam państwa posłów 
obecnych na sali  i pracujących zdalnie. Posiedzenie będzie prowadzone z wykorzysta-
niem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odle-
głość.
Sprawdzimy, jaką mamy łączność z poszczególnymi posłami. Proszę o uruchomienie 

próbnego głosowania. Proszę o wybranie dowolnego przycisku i naciśnięcie przycisku 
wyślij. W ten sposób sprawdzimy, czy mamy kworum. Proszę o wyświetlenie wyników 
głosowania sprawdzającego liczbę uczestników naszego posiedzenia. Głosowało 8 posłów. 
Stwierdzam, że mamy kworum. Otwieram posiedzenie Komisji do Spraw Kontroli Pań-
stwowej.
Przystępujemy  do realizacji  porządku  dziennego. W porządku  dzisiejszych  obrad 

mamy jeden punkt – rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 sierpnia 
do 31 grudnia 2020 roku. Projekt planu pracy Komisji został opracowany na podstawie 
materiałów przesłanych przez Najwyższą Izbę Kontroli, Państwową Inspekcję Pracy 
oraz Krajową Radę Regionalnych Izb Obrachunkowych. Projekt ten członkowie Komisji 
otrzymali. Planowany termin rozpatrzenia kolejnych tematów zaproponowanych w pro-
jekcie planu pracy Komisji podyktowany został terminami spływu do Sejmu informacji 
o wynikach kontroli z trzech wymienionych na wstępie podmiotów. Czy ktoś chciałby 
zabrać głos w sprawie tematów przedstawionych w projekcie planu pracy Komisji? Pro-
szę bardzo, pan poseł Koperski.

Poseł Przemysław Koperski (Lewica):
Panie przewodniczący, na ostatnim posiedzeniu wpłynęła do nas propozycja prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli, aby uzupełnić nasz plan o przedstawienie wyników kontroli 
audytów otwarcia dotyczących prawidłowości funkcjonowania Najwyższej Izby Kontroli. 
Wydaje mi się, że moglibyśmy ten punkt wprowadzić w sierpniu, gdy nie mamy zapla-
nowanych żadnych tematów. Sejm spotka się jeszcze w sierpniu i moglibyśmy zająć się 
tematem, o którego rozpatrzenie wnosił prezes NIK. Dziękuję uprzejmie. 

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):
Kiedy by chciał pan się spotkać? W sierpniu?

Poseł Przemysław Koperski (Lewica):
Tak. Jest Zgromadzenie Narodowe, pierwsze dni sierpnia to czas pracy. Jest wniosek 
prezesa NIK z 14 lipca, o ile dobrze pamiętam, aby Komisja zajęła się tematem omówie-
nia audytu i prawidłowości funkcjonowania NIK. Wydaje mi się, że początek sierpnia 
to dobry termin, aby tym tematem się zająć.
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Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):
Dziękuję. Czy ktoś jeszcze ma jakieś uwagi? Nikt się nie zgłasza. Panie pośle, tak jak 
powiedziałem na ostatnich posiedzeniach Komisji, jestem za tym, aby ten audyt omówić 
na posiedzeniu Komisji jak najszybciej. Pan prezes przedstawił prośbę, aby ta prezen-
tacja odbyła się na posiedzeniu zamkniętym, czyli niejawnym. Z informacji z Kancela-
rii Sejmu, którymi dysponuję wynika, że obecnie nie możemy przeprowadzić zdalnego 
posiedzenia w trybie niejawnym. Termin tego posiedzenia jest w pewnym sensie dość 
niepewny. Jeśli to ma być posiedzenie zamknięte, to przy tym stanie technicznym musie-
libyśmy czekać, aż przepisy, które obecnie obowiązują w Sejmie, mówiące o szczególnych 
środkach ostrożności przy realizowaniu posiedzeń Sejmu i Komisji, przestaną nas ogra-
niczać w tym zakresie.
Po za tym, niewątpliwie dysponentem tego tematu jest prezes NIK. Trudno wpisać 

nam to do planu pracy Komisji, jako obligację, że to ma odbyć się w sierpniu czy wrze-
śniu. Proponuję, abyśmy zaczekali na decyzję pani marszałek o warunkach technicznych 
i możliwościach przeprowadzenia tego typu spotkania i wtedy z pewnością je zrealizujemy. 
Podtrzymuję  swoją  wolę  przeprowadzenia  takiego  posiedzenia  Komisji.  Proszę 

to przyjąć, panie pośle. Spróbujmy zaakceptować ten plan pracy, który został nam przed-
stawiony. Tak  jak program prac każdej Komisji, ma on charakter ramowy  i w miarę 
możliwości i potrzeb ulega zmianom. Jeśli są jakieś ważne wydarzenia, np. opiniowa-
nie członków kolegium czy sprawy formalne związane z funkcjonowaniem instytucji, 
które wymagają opinii Komisji do Spraw Kontroli Państwowej, musimy realizować takie 
tematy, mimo iż nie ma ich w planie pracy. To jeden z takich tematów, o których poroz-
mawiać musimy. 

Poseł Przemysław Koperski (Lewica):
Dziękuję za wyjaśnienia i tę deklarację, panie przewodniczący. Mam jeszcze jedną suge-
stię. Oczywiście będę głosował za tym planem pracy, pomimo iż nie udało się wrzucić 
tego tematu sierpniowego. Mam prośbę, aby porozmawiać z panią marszałek na temat 
specjalnego spotkania i nie robienia tego w trybie on-line, tylko w trybie stacjonarnym. 
Wtedy takie spotkanie niejawne mogłoby się odbyć. Wydaje mi się, że kworum osią-
gniemy bez problemu, tym bardziej, że większość parlamentarzystów jest dostępnych 
na początku sierpnia, bo zaplanowane jest Zgromadzenie Narodowe. 

Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):
Sądząc z doświadczenia, liczba parlamentarzystów chętnych do wzięcia udziału w tym 
posiedzeniu będzie wielokrotnie przekraczała liczbę członków naszej Komisji. Być może 
przesadzam i tak nie będzie. Do tej sprawy wrócimy.
Nie ma innych wniosków i propozycji. Przystępujemy, wobec tego, do głosowania. 

Zrobimy jeszcze jedno głosowanie, aby dać kolegom szanse do zalogowania się. Kto jest 
za przyjęciem planu pracy Komisji, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku 
„za”. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Proszę o podanie wyników głosowania. Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 8 

posłów, 8 było za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że Komisja uchwaliła 
plan pracy na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2020 roku.
Stwierdzam, że porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. Informuję, że pro-

tokół z posiedzenia z pełnym zapisem jego przebiegu będzie do wglądu w sekretariacie 
Komisji Kancelarii Sejmu.
Dziękuję  państwu  bardzo.  Dziękuję  w szczególności  panu  posłowi  Koperskiemu 

za przybycie  na dzisiejsze  posiedzenie.  Dziękuję  obsłudze,  sekretariatowi  Komisji 
za przygotowanie  dzisiejszego  posiedzenia.  Zamykam posiedzenie Komisji  do Spraw 
Kontroli Państwowej. 


